

Algemene informatie

Aanbesteding: Stijghoogtemonitoring IJsseldijken (SMIJ)
Aanbestedende Dienst: Waterschap Vallei en Veluwe
Referentie: -

Toelichting:
Bij deze Nota van Inlichtingen 2.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 69
Onderwerp: NVI 1, antw vrg 8

Vraag:

Mag de partij die separaat de peilbuizen plaatst ook inschrijven op deze tender of wordt deze partij uitgesloten van deelname in verband met voorkennis van de meetlocaties en de meetpunten (incl. behuizing)?

Antwoord:

Voorkennis is niet van toepassing. De opdracht is nog niet verstrekt en de meetlocaties zijn nog niet bekend. Opdracht wordt na indienen inschrijving verstrekt (en daarmee de meetlocaties).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Stijghoogtemonitoring SMIJ

Beantwoord op: 23 mei 2025

Ref.nr. 70
Onderwerp: NVI 1, antw vrg 8

Vraag:

Door welke partij worden de separate peilbuizen geplaatst?

Antwoord:

zie antwoord referentie 69

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Stijghoogtemonitoring SMIJ

Beantwoord op:

23 mei 2025

Ref.nr.

71

Onderwerp:

NVI 1 antw vrg 16

Vraag:

U geeft aan dat de verstrekte informatie voldoende is om gelijke kansen voor alle inschrijvers te waarborgen. Wij zien dit anders. U maakt wel bekend wie de huidige leverancier is. Daarmee geeft u inzicht in welke partij al kennis heeft van de locatie. Derhalve zou het een gelijk speelveld geven als u ook de marktpartijen noemt die bij de marktconsultatie aanwezig waren.

Antwoord:

De naam van de huidige leverancier is relevant omdat er afspraken moeten worden gemaakt betreft samenwerking in retour apparatuur. Alle relevante informatie uit de marktconsultatiegesprekken is gedeeld en hiertoe niet relevant voor een gelijk speelveld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Stijghoogtemonitoring SMIJ

Beantwoord op:

23 mei 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

72

Toelichting onderaannemer versus leverancier

Vraag:

U gebruikt in de leidraad zowel de term onderaannemer als leverancier om de regels van de aanbesteding uit te leggen. Deze termen zijn echter niet gedefinieerd in de lijst van definities. Kunt u zich vinden in de volgende definitie? Zonee, kunt u uw eigen definitie aanleveren?

Leverancier: ondernemer waarvan producten en/of diensten worden afgenomen die benodigd zijn voor de voltooiing van de opdracht.

Onderaannemer: leverancier waarop gesteund wordt voor een geschiktheidseis (met uitzondering van de ISO27001-eis, waar in de leidraad gespecificeerd is dat dit afdoende is als de leverancier van de webportal hieraan voldoet)

Antwoord:

Leverancier staat eenmalig genoemd in de leidraad aangezien het hier specifiek de inschrijver zelf, of de leverancier van de webportal betreft.

Onderaannemer

Een ondernemer die in opdracht van de Inschrijver, zonder voor hen in dienst te zijn, onderdelen van de aanbestede opdracht uitvoert.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Stijghoogtemonitoring SMIJ

Beantwoord op:

23 mei 2025

Ref.nr.

73

Onderwerp:

VCA** enkel voor bepaalde werkzaamheden

Vraag:

In PvE op 4.4.b en 6.4.1.1 staat dat alleen VCA** nodig is indien voor bepaalde werkzaamheden onderaannemers worden ingezet. Kunnen we aannemen dat dit uitsluitend gaat over de veldwerkzaamheden? Zo nee, kunt u toelichten welke werkzaamheden u op doelt?

Antwoord:

Het betreft veldwerkzaamheden, dus akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Stijghoogtemonitoring SMIJ

Beantwoord op:

23 mei 2025

Ref.nr.

74

Onderwerp:

NVI 1 vraag 67

Vraag:

U heeft in de eerste NVI vraag 67 beantwoord door naar het antwoord op vraag 7 te verwijzen. Echter geeft het antwoord van vraag 7 geen antwoord op de vragen die gesteld zijn in vraag 67. Zou u dit alsnog kunnen doen?

De gestelde vraag:

Indien een onderaannemer VCA*-gecertificeerd is, en deze het buitenwerk doet volgens zijn eigen protocollen (het is tenslotte een zelfstandig opererende onderaannemer) is de veiligheid geborgd met zijn eigen protocollen. Daarbij lijkt het daarom niet nodig om VCA** gecertificeerd te zijn in dat geval, kunt u bevestigen dat in dat geval de eis van inschrijver om VCA**-gecertificeerd te zijn niet geldt? Zou u dit argumenteren?

Ten tweede, kunnen er ook onderaannemers betrokken zijn die geen VCA*-werk doen, bijvoorbeeld het leveren van een online dashboard. Kunt u bevestigen dat de eis van VCA** voor deze situatie ook niet geldt?

Antwoord:

Het verschil tussen VCA* en VCA** zit hem vooral in de coördinatie.

- VCA* is bedoeld voor partijen die als onderaannemer werken en richt zich vooral op het veilig uitvoeren van werkzaamheden.

- VCA** is bedoeld voor bedrijven die optreden als hoofdaannemer. Dit gaat dus dieper in op de organisatie van veiligheid naast het veilig werken.

Indien u optreedt als leverancier en deze partij veldwerkzaamheden uitvoert, kan deze als hoofdaannemer ingezet worden en moet deze dus VCA**-gecertificeerd zijn.

Voor onderaannemers die geen veldwerkzaamheden uitvoeren is inderdaad geen VCA certificering verplicht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Stijghoogtemonitoring SMIJ

Beantwoord op:

23 mei 2025

Ref.nr.

75

Onderwerp:

Nota van inlichtingen 2025-05-09-1.pdf, vraag 17

Vraag:

Naar aanleiding van een vraag over de peildatum (er stond 3e kwartaal 2024 wat 3e kwartaal 2025 moest zijn) heeft u ook de datum per wanneer geïndexeerd mag worden aangepast. Zou u de peildatum kunnen vaststellen op 3e kwartaal 2025 en indexeren per 1 januari 2026? Op deze manier hoeven inschrijvers niet te gokken wat de index wordt voor 2026 en kan dit transparant op basis van de CBS-reeks met elkaar verreken worden.

Antwoord:

Gezien de start van de overeenkomst op 10 sep 2025, zijn de afgegeven prijzen vast voor het eerste jaar, tot 01-01-2027. De prijzen kunnen vervolgens jaarlijks geïndexeerd worden. Als nieuw kwartaal wordt gehanteerd het meest recente kwartaal waarvan het definitieve indexcijfer bekend is, als oud kwartaal wordt hetzelfde kwartaal genomen van het jaar daarvoor. Het voor indexering gekozen kwartaal dient tevens voor de volgende indexeringen gehanteerd te worden. De indexeringsperiode beslaat zodoende altijd een geheel jaar. Een verzoek tot indexering dient minimaal 2 maanden voor ingangsdatum schriftelijk worden ingediend bij de contractbeheerder van de opdrachtgever. Na schriftelijke goedkeuring door partijen worden de eventuele nieuwe prijzen van kracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Stijghoogtemonitoring SMIJ

Beantwoord op:

23 mei 2025

Ref.nr.

76

Onderwerp:

NvI1 vraag/antwoord 46

Vraag:

In vervolg op vraag/antwoord 46 van de eerste Nota van Inlichtingen en de line-items 44, 45, 56, 57 van “Bijlage L1 - Prijzenblad SMIJ v2.xlsx”: Op welke wijze kunnen de kosten voor OOO en archeologie op voorhand worden ingeschat?

Antwoord:

Archeologie: OG verantwoordelijk voor een evt vergunning. Wanneer geen vergunning wordt afgegeven, wordt eromheen gewerkt. Wanneer toch ter plaatse van vergunning moet worden gewerkt, zijn de opvolgende meerkosten voor OG.

OOO: zoals aangegeven verwachten we dat 80% van de te plaatsen peilbuizen/boringen binnen OO_verdacht gebied ligt. De kosten voor oppervlakedetectie kan de ON op basis van de aantallen maken. De evt vervolgcosten (bv dieptedetectie) zijn voor OG.

Klic-onderzoeken en OOO-oppervlakedetectie maken onderdeel uit van de inschrijfkosten. De kosten voor archeologie zijn voor de OG en uit de inschrijving gehaald en zijn (ook zoals beschreven) niet op het prijzenblad opgenomen. Archeologie zijn onderdeel van conditionerende onderzoeken, maar voor de prijsstelling niet in het prijzenblad opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Stijghoogtemonitoring SMIJ

Beantwoord op:

23 mei 2025

Ref.nr.

77

Onderwerp:

NvI1 vraag/antwoord 17

Vraag:

In vervolg op vraag/antwoord 17 van de eerste Nota van Inlichtingen: Wordt het indexcijfer van 3e kwartaal 2026 dan vergeleken met het indexcijfer van 3e kwartaal 2025? Zoniet, hoe geschiedt de indexatie dan?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 75.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Stijghoogtemonitoring SMIJ

Beantwoord op:

23 mei 2025

Ref.nr.

78

Onderwerp:

Vervolgvrage 67

Vraag:

Vervolgvrage 67. De eis voor een VCA** of gelijkwaardig vinden wij voor deze werkzaamheden buitenproportioneel. Het betreft hier werk voor het plaatsen van peilbuizen. Dit gebeurt niet bij hoogwater. De bijbehorende veiligheidsrisico's rechtvaardigen geen VCA**. We verzoeken u deze eis te laten vervallen. Indien u hier niet in meegaat, dan ontvangen we graag een onderbouwing van deze eis in relatie tot de beoogde werkzaamheden.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 74.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Stijghoogtemonitoring SMIJ

Beantwoord op: 23 mei 2025

Ref.nr.
79

Onderwerp:
Vervolgvrage 49

Vraag:

Vervolgvrage 49. U wilt binnen 4 dagen de telemetrie geïnstalleerd hebben als instroom wordt voorzien. Er is nauwelijks een kostenvoordeel mee te behalen aangezien de apparatuur wel op de plank dient te liggen. Daarom stellen we voor om de telemetrie te installeren, in plaats van op de plank te hebben. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, kunt u aangeven waarom niet?

Antwoord:

Nee, niet akkoord. De kans is zeer groot dat bij 'einde levensduur' apparatuur geen hoogwater met de benodigde frequentie (instroom buitendijkse polder) heeft opgetreden.

Aanpassing is dat apparatuur 'op de plank ligt' tussen 1 nov en 1 april, waarmee de ON mogelijk wel een (kosten)voordeel heeft (buiten de aangegeven periode) om 'een' opdrachtgever snel te voorzien van apparatuur (flexibel). Na het plaatsen van de apparatuur (bij instroom buitendijkse polder) blijft de apparatuur nog een tijd hangen, om de 'normale' grondwaterstroming/verhang te meten.

Naast het bovenstaande, is gevolg van niet plaatsen dat de jaarlijkse kosten (controle en ijking) niet van toepassing zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Stijghoogtemonitoring SMIJ

Beantwoord op: 23 mei 2025